
Torg og møteplasser 

Langs Lysakerelva nedenfor Fåbro er det tre 
flomsletter som egner seg godt som park eller 

torg men ikke byggetomter. I dag er de i stor 
grad parkeringsplasser.  

Spørsmålet om hvem skal forvalte Oslos torg og 
møterplasser, grunneieren eller kommunen, ble 
pinlig da det viste seg at rådhuset var meget re-
striktivt når det ble søkt om å demonstrere på 

Rådhusplassen. Mustad Eiendoms Olav Line var 
raskt ute med å forsvare selskapet som vil for-
valte torget og turveiene planlagt for Lilleaker-
byen. Han viste til selskapets betydelige arbeids-
stokk som holder hyppigere tilsyn med turveier 
og utearealene og vier flere arbeidstimer til 

skjøtsel enn kommunen har budsjett til. Dette 
betales av leietakere og boligsameiene. 

Oslo kommune eier og forvalter mange store og 
små parker. Noen eies av kommunen fordi de 
har ”blitt igjen” inne imellom utviklingsprosjek-
ter, andre fordi de ble gitt byens befolkning da de store løkkene ble utpar-

sellert. Dette skjedde i en tid da byens ledende borgere viste samfunnsbe-
vissthet. Og byens politikere tilhørte den samme kretsen. 

Det er på tide at dagens politikere kommer på banen og snakker med 
Mustad Eiendoms eiere om publikumsarealer på Lilleaker. Kriteriene bør 
være hvor godt egnet arealene er som oppholds- og møteplasser for de flere 

tusen mennesker som det skal bygges boliger for. Helst dette fremfor hvor 
godt arealene fungerer som bindeledd mellom handelslokaler, eller hva 
som kan avsees etter utbyggingstetthet er maksimert. 

Slike samtaler er langt å foretrekke fremfor avtaler om å spytte penger i 
kommunekassen, men bare dersom man får sitt reguleringsforslag god-
kjent i bystyret. Slike samtaler øker sjansen for at Lysakerelva får beholde 

sine flomsletter. Slike samtaler kan redde en levende Lysakerelva nedenfor 
Fåbro. 

Flomsletter på Lilleaker og 
Granfos, 1987 på kart fra 1965 
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Vernespørsmål og forvaltningsplan 
Kommunene og statsforvalteren har gjenopptatt spørsmål om vern av 
Lysakerelva, en sak som sto stille i en lang periode i fjor. Dette skjer 
samtidig som kommunene forbereder en forvaltningsplan for vassdraget. 

Forvaltningsplanen blir den tredje som Oslo kommune lager for større 
blågrønne arealer i byen. Det blir den første med samarbeid over kom-
mune- og fylkesgrensen. 

Planen for Akerselva er flere år gammel. Den for Østensjøvannet ble ved-
tatt i kommunens byråd i august i fjor. Denne siste planen, som er en 
139-siders skriftsak, skrevet etter innspill fra mange informanter, inklu-
dert Østensjøvannets venner (ØVV). Denne venneforeningen er blant by-
ens sterkeste med 3000 støttemedlemmer og en meget aktiv dugnads-
gjeng. Deres medlemsblad Sothøna er en praktutgivelse som gir stor gle-

de to ganger i året. 

Forvaltningsplanen for Østensjøområdet miljøpark 2023-2033 har et ka-
pittel 2 som tar opp utfordringer, blant annet én som forvaltere i mange 
land sliter med. Vi siterer:  

Forvaltningsstruktur. 
Det synes i dag å være for liten grad av samordning mellom de ulike aktørene i 

området. Dette vanskeliggjør en helhetlig avveiing mellom interesser og sikring 
av en samordnet og målrettet forvaltning  
Det bidrar til at det oppstår konflikter bl.a. ved at tiltak iverksettes av én forvalt-

ningsinstans uten at dette samtidig er vurdert av forvaltningsnivåer med ansvar 

for verneverdier som kan bli påvirket. 

Slik er det også langs Lysakerelva. Vi har fadesen med Grinidammen 

hvor demningssikring ble igangsatt med minimal medvirkning mellom 
kommunene og deres etater, og ingen med publikummet. 

Miljøparken rundt Østensjøvannet forvaltes av kommunen i samarbeid 
med ØVV. Selve vannet og noen våtmarksområder som henger sammen 
med vannet, er erklært som naturreservat og er dermed Klima– og miljø-
departementets ansvar. 

Det er aktuelt med en lignende oppdeling for Lysakerelva mellom Osdam-
men ved Bogstadvannet og Fåbrofossen. Hos oss er våtmark begrenset til 
noen få meter fra elva øverst ved Grinidammen. Langt de viktigste natur-
områder er de høye skrentene på begge dalsider hvor sjeldne moser lever 
godt i spruten fra fossene, og hvor gamle lindetrær henger over kantene. 
Og bakenfor disse står hundreårsskogen som gjennomgår et 

”generasjonsskifte”. De eldste trær dør og nye får sjansen slik at skogen 
blir til ”gammelskog”. Skogen er truet, mens skrentene verner seg selv. 

Gir enda en ansvarlig part bedre elveforvaltning? Mange byer har funnet 
en løsning i et samarbeid med elvevenner. Det er særlig vellykket der 
hvor elva krysser eller danner grensen mellom administrative områder. 
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Årsmøtet, Facebook og kontingent 

På årsmøtet 16. mars ble styrets forslag om å gjenoppta aktiviteten i Lys-

aker godtatt av de 20 fremmøtte. Det ble da et kåseri fra Kristin Vigander 

og en kort rapport om arbeidet med oppmåling av kulturminnene ved 

John Tibballs. 

Arbeidskapasiteten i styret ble ikke styrket med nye medlemmer så det 

må satses på færre utgivelser av FÒÐNYTT, samtidig som det er opprettet 

en lukket Facebook-gruppe: Lysakervassdragets venner. Denne oppdate-

res med nyheter som tidligere har kommet i FÒÐNYTT hvert kvartal. Der-

med får vi en kanalen for å kommunisere sammen. Medlemmer oppford-

res til å søke medlemskap i gruppen, noe som blir innvilget omgående.  

Større dokumenter, som høringsuttalelser og brev til etater, blir fremdeles 

lagt ut på lvv.no, og på disse websidene fortsetter vi med de daglige elve-

registreringer, vannføring, vanntemperatur og nedbør. 

Foreningens styrke, særlig politisk, måles av medlemskapets størrelse 

samt evnen til å gjennomføre oppgaver som LvV påtar seg. Medlemskap 

bekreftes med kontingenten, som er revisoren kan kontrollere ved sin årli-

ge gjennomgang av regnskapet. Årsmøtet fastsatte årskontingenten til 

kr. 100,- per medlem og droppet kategorien husstandsmedlem. Styret 

oppfordrer medlemmer til å betale inn kontingenten til Lysakervassdra-

gets venners konto: 6051 06 32292. Ved betaling for flere medlemmer 

oppgis disses navn som melding. 

Adresseendringer o.l. sendes kassen@lvv.no 

Lysakerbyen og medvirkningsprosessen 

I mars spurte LvV Bydel Ullern om bydelen var tatt med på prosessen for 

den Veiledende Plan for det Offentlige Rom  

Årsmøte 2024 

Torsdag 7. mars kl 19 

Samfunnshuset Vest, v/ Røa T-bane 

Dagsorden: 

1: Velkomst og konstituering 

 Valg av møteleder, referent, underskrivere av møteprotokollen 

2: Godkjenning av innkallingen 

3: Meldte forfall 

4: Styrets årsmelding for 2023  

5: Regnskap – kasserers rapport og budsjettforslag  

6: Innkomne forslag 

7: Vedtektsendringer – Styret foreslår noen justeringer til vedtekter. 

8: Valg   

  Styreleder 
  Styremedlemmer  
  Revisor 

  Valgkomité 

Pause med kaffe/te, kaker og hygge 

 Kl 20  Orientering om verneprosessen  

 Maja Sørheim og Christian Hillmann fra Statsforvalteren orienterer 
 om prosessen videre  med vern av Lysakerelva. 

 Vel møtt! 

Styret har møte 6. februar og ønsker at forslag som skal tas opp på års-
møtet innleveres før møtet. Vil du delta i styrets arbeid som full eller vara-
medlem, kontakt valgkomitéens leder, Tormod Bønes på 913 80 683. 

Kontingent 

Medlemskontingenten for 2024 på kr 100 per medlem innbetales innen 
mandag 4. mars før årsmøtet. Beløpet betales til Lysakervassdragets ven-
ner kontonr. 6051 06 32292, eller med VIPPS til 601092. 

Turer 

Det blir tre medlemsturer i år: søndager 5. mai, 9. juni og 8. september. 
De inngår i Bærum Naturfestival. Detaljene kommer i neste Fodnytt. 
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Østensjøvannets venner 

I fjor feiret våre kolleger i Østensjø-
vannets venner 40 år med å gi ut Øst-

ensjøboka, en 200-siders dokumenta-
sjon av vannets enorme naturverdi, 
rikt illustrert med Jørn Areklett Om-
res naturbilder. Boka, som koster 
kr 350, kan bestilles via foreningens 

websider: www.ostensjovannet.no. 

Kollektivterminalen 

Planprogrammet for bussterminalen 
på Lysaker er oversendt rådhuset i 
Oslo for politisk behandling. To alter-
nativer gjenstår etter utsiling av 

mange forslag. Det er oppmuntrende 
å lese hvordan etatene respekterer 
Lysakerelva som viktig naturområde 
som ikke bør brulegges mer. 

Det er trangt om plassen rundt jern-
banestasjonen og trangere blir det 

hvis BaneNor bestemmer seg for to 
nye spor. Da er underjordisk parke-
ring for langdistansebusser som ven-
ter, ett av forslagene som går videre, 
selv om løsningen blokkerer Strand-
veien for gjennomkjøring 

Audiens 

LvV har sendt en forespørsel om å 
møte byråd Marit Vea for å spørre om 
Venstres merknad, vedtatt under be-
handlingen av kommunedelplanen for 

Lysakerelva i 2017, hvor de ba om at 
kommunen undersøker måter på å 
engasjere frivillige i forvaltningen av 
Lysakerelva. Vi venter pent til byrå-
den har summet seg etter vinterens 
”trafikkaos”. 

 

      
Lilleakerbyen – kampen tar til 

Høringsfristen for Oslo Plan– og byg-
ningsetatens (PBE) alternative forslag 

gikk ut tidlig i januar.  

Flere etater har våknet opp til hvor 
inngrepende Mustad Eiendoms pro-
sjekt egentlig er, og det gir håp for at 
Oslo politikere også vil engasjere seg 
nok til å se bort fra Mustads løfte om 

600 millioner kroner til Fornebuba-
nen dersom deres forslag godkjennes. 

Også Bærum kommune har endelig 
innsett hvor ødeleggende Mustads 
planer er både for Lysakerelva og mil-
jøet på Granfossiden. 

Men det mest imponerende motinn-
legg til hele prosjektet Lilleakerbyen 
er satt sammen av ”Nabogruppen” av 
beboere som blir direkte berørt av de 
høye, tette bygningsmassene som det 
er søkt om. Deres innspill ble sendt 

til Byrådet og kan leses hos PBE. 

Mustads eget innspill kritiserer PBE 
for å ha endret standpunktet siden 
Veiledende Plan for Offentlig Rom 
(VPOR) ble utgitt i 2018. Innspillet tar 
ikke opp den vesentlige kritikken av 

høyde, tetthet, miljøskade og elvefi-
entlighet som deres plan innebærer. 

LvVs stemme blir liten i forhold til de 
store aktører, men vi har spilt en rolle 
ved å sette fokus på selve elva med 
sine flomsletter og kantsoner. Bærum 

hørte ikke på oss om Vollsveien 9-11. 
Vi håper å få flere store med oss når 
omregulering  av Vollsveien 13 kom-
mer opp. 


